Omnibus itaque diis suis attributos habent sacerdotes, qui sacrificia populi offerant. Si pestis et fames imminet, Thor ydolo lybatur, si bellum, Wodani, si nuptiae celebrandae sunt, Fricconi.

OLAUS MAGNUS<sup>6</sup>

Erant apud veteres Gothos paganos, — —, *tres dij* prima veneratione ob seruati: *quorum primus erat potentissimus Thor*: qui in medio triclinio strato puluinari colebatur: cuius hinc inde latera duo alia numina Odhen videlicet et Frigga cingebat. *Thor, inquit, praesidet in aëre tonans, et fulgurans, ventos, et nubes serenitatemque gubernans, fruges administrans cum fructibus vniuersis pestesque tollens. Alter Odhen, hoc est fortior, bellis praesidet, hominibus in hostes auxilia subministrans: ipsi Thor a dextris collocatus*: tanto opinionis fulgore clarus, vt ipsum non secus, quam datum mundo lumen omnes gentes amplecterentur, nec vllus orbis existaret (Saxone testante) qui numinis eius potentiae non pareret. *Tertius Frigga pacem voluptatemque moderabatur: cuius etiam simulachrum turpitudinem sexus prae se ferebat*: et ob id tantum apud Gothos, quantum Venus apud Romanos venerabatur: diemque Veneris vsque ad nostra tempora sibi retinet consecratum. Pingebatur gladio et arcu cum armis, quod in illis terris vterque sexus semper ad arma promptissimus esset. Thor autem cum corina et sceptro ac XII stellis designabatur: cuius magnitudini nihil digna aequalitate conferri posse existimatum est. Obtinuitque diem hebdomatim, immo et mensem primum totius anni, quem Ianuarius dicimus. *Odhen vero armatus sculpitur, vt Mars simili gentilium superstitione apud Romanos: diemque obtinuit aeterna memoria suo nomini consecratum.*»

HERMAN CHYTRAEUS<sup>7</sup>

De Lundia Metropoli Schaniae.

Lundia, quae olim metropolis Schaniae fuit, non quidem a Londino Angliae urbe, ut quidam volunt, nomen fortita fuit: sed a luco, qui eodem in loco fuerat amoenissimus, multis fontibus limpidissimis exornatus. In tribus enim collibus, qui ad orientalem urbis plagam existunt, *simulacra trium Patriae Deorum* fuerunt collocata, Thori videlicet, Odini & Fryggae. Quanquam Olaus Magnus Upsaliae eorum Divinitatem seu potius diabolicam *ἐνεργειαν* olim fuisse praesentissimam, asseveret. Sed sciendum, ut in Papatu divorum Apostolorum simulacra non uno in loco, sed passim, colebantur, ita etiam apud ethnicos. Unde etiam nundinae, quae vulgo dicuntur Tre Höyes Market, adhuc Lundiae quotannis celebrantur.

*Thorus potentissimus & summus gentilium Deorum fuit*, a quo Thorsdag nomen habet, idem qui apud ethnicos Jupiter, unde formula jurandi apud Danos olim usitata: Ja Thore Gudt, Nej Thore Gudt. Effigies ejus diademate regio fuit insignis, cujus dextra sceptrum continebat, & in circuitu duodecim stellae crnebantur. *Credebatur in aere praesidere*. Hujus igitur patrocini implorabant, ut a perniciosis siderum influxionibus, a tempestate, pestilentia & fame praeservarentur. *Othinus Thoro a dextris positus fuit, Martem ipsum aureis armis expressit*. Bellicosi igitur Viri & Gigantes, quorum in hisce regnis olim magna copia fuit, eum venerabantur. Ab eodem etiam dies Onsdag denominatus est.